СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
       № 193                                                                               от 17.05.2019г.
О внесении изменений  в решение Совета  Аксубаевского  муниципального района РТ №138 от  26.04.2018 года «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, размеров должностных окладов муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления»

В целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения и совершенствования оплаты труда лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, стимулирования их профессиональной служебной деятельности, в соответствии с Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Татарстан "О муниципальной службе в Республике Татарстан", Совет Аксубаевского  муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета  Аксубаевского  муниципального района РТ №138 от  26.04.2018 года «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, председателя контрольно-счетного органа, размеров должностных окладов муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» следующие изменения
1.1. Пункт  1 Приложения №9  изложить в следующей редакции :
«Материальная помощь выплачивается при рождении ребенка, к торжественной, юбилейной дате, а также при тяжелой болезни, смерти и других несчастных случаях служащего и его близких родственников»
1.2.   Пункт  3 Приложения 10,  изложить  в следующей  редакции:
«Выплата производится за счет экономии фонда оплаты труда. Указанная выплата отменяется  при изменении характера работы муниципального служащего по решению руководителя органа местного самоуправления (муниципального органа).»
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatar.ru .
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам, местным сборам, инвестициям и предпринимательству.
Глава Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета

                                                                    К.К.Гилманов